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päästökauppalaiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Finavia Oyj:n lausunto – Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi päästökauppalaiksi 

Finavia on ollut jäsenenä lakia valmistelevassa työryhmässä, mutta haluaa seuraavassa painottaa 
eräitä yleisiä seikkoja lentoliikenteen päästökaupan muutoksissa. 

Finavia on antanut asiantuntijalausunnot komission esityksestä päästökauppadirektiivin muutoksiksi 
(koskien lausuntoa U 58/2021 vp) eduskunnan liikenne- ja viestintävaliokunnalle 11.10.2021 (FI-
NAVIA 3574) sekä ympäristövaliokunnalle 21.10.2021 (FINAVIA 3574).

Finavia Oyj on myös lausunut TEM:ille lentoliikenteen päästökaupan laajentamista koskevasta 
arviomuistiosta (28.4.2023) 

Lentoliikenteen nousevat kustannukset heikentävät Suomen saavutettavuutta 

Nousevat kustannukset heikentävät Suomen saavutettavuutta. Suomen etäisyys Keski-Euroopan 
vientikohteista on pitkä ja ETS nostaa matkustamisen kustannuksia entisestään.

Nousevat kustannukset heikentävät Suomen kautta ETS:n ulko-puolisiin maihin tehtävän 
vaihtomatkustuksen kilpailukykyä nos-tamalla matkaketjun Euroopan sisäisten lentojen 
kustannuksia.
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EU:n politiikka vaarantaa ICAO:n toimet päästöjen hallinnassa

Päästökaupan laajentamisesta kaikkiin ETA-alueilta lähteviin lentoihin vuodesta 2027 alkaen 
päätettäisiin ICAO:n yleiskokouksen 2025 jälkeen, mikäli EU ei katso CORSIA-järjestelmän toimivan 
riittävän tehokkaasti lentoliikenteen päästöjen vähentämiseksi. Mikäli EU laajentaa päästökaupan 
soveltamisalaa, on todennäköistä, että se johtaa EU:n ja muiden alueiden välillä vakaviin kauppapo-
liittisiin kiistoihin ja uhkaa koko globaalin CORSIA-järjestelmän toimeenpanoa. Muiden maanosien 
lentoliikenteen päästöjen hallinta on tärkeämpää kuin EU:n sisäisen lentoliikenteen päästöjen niiden 
suuren voluumin vuoksi.

Nousevat kustannukset vähentävät investointimahdollisuuksia 

uuteen päästöttömään teknologiaan 

Päästökaupan nousevat kustannukset tulevat osaltaan vähentämään lentoliikennealan 
mahdollisuuksia sijoittaa päästöjen vähentämisen lopullisesti ratkaisevan uuden teknologian (sähkö- 
ja vety-voimaiset lentokoneet) käyttöönottoon.

Huutokauppatulot tulee Suomessa ohjata myös lentoliikenteen päästöjen hallintaan

Esityksen liitteessä IV on direktiivin mukainen lista huutokauppatulojen käyttökohteista. Niissä ei 
erikseen mainita tulojen käyttöä lentoliikenteen päästöjen hallintaan, toisin kuin eräiden muiden 
liikennemuotojen kohdalla. On myönteistä, että listassa mainitaan lentoasemainfrastruktuurin 
vähähiilistäminen ja lentokoneiden vaihtoehtoisten käyttövoimien infran käyttöönotto tulojen 
käyttö-kohteena.

Suomen viranomaisten tulee löytää keino käyttää lentoliikenteen päästöoikeuksien 
huutokauppatuloja lentoyhtiöiden uusiutuvan polttonesteen käytön tukemiseen.

Muiden kuin hiilidioksidin päästöjen arviointi ja vaikutukset ovat epävarmoja

Finavian käsityksen mukaan raportointi rikin ja vesihöyryn päästöistä voidaan tehdä varsin 
luotettavasti, typen oksidien osin kohtuullisella tarkkuudella, mutta hiukkaspäästöjen osin vain 
karkealla tasolla ja suuntaa-antavasti. Muiden päästöjen kuin hiilidioksidin sekä niiden vaikutusten 
ottaminen mukaan päästökauppaan tulee hylätä regulaation seuraavissa uudistuksissa.
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Lisätietoja Finaviassa antaa kestävän kehityksen johtaja Mikko Vii-nikainen, puhelin 020 708 2276, 
mikko.viinikainen@finavia.fi.
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